
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

26.06.2025 № 14/73
г. Благовещенск

О признании утратившими силу некоторых решений 
Благовещенской городской Думы

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы 
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской 
Думы «О признании утратившими силу некоторых решений Благовещенской 
городской Думы», на основании Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти» и статьи 20 Устава городского округа города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Признать утратившими силу:
решение Думы города Благовещенска от 24.11.2005 № 6/76 

«Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой 
инициативы граждан»;

решение Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122 
«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность мэра города Благовещенска»;

решение Благовещенской городской Думы от 30.11.2017 № 39/90 
«О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность мэра города Благовещенска, утвержденный 
решением Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122»;

решение Благовещенской городской Думы от 27.03.2025 № 10/37 
«О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 28.05.2015 № 11/122 «Об утверждении Порядка проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

I ш:  KoVf

Мэр города Благовещенска п к. О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

